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Primarschulgemeinde
Altnau PSG 7.7%6.4% 7.1% 3.9%3.2% 3.6% 15.9%16.9% 16.4% 1'1831'312 1'247 137.9%143.5% 140.6% 31.0% 28.0%1.4 0.6 1.0 9.8% 5.6 5.525.4%+ + - - - -

Amlikon PSG -11.8%29.3% 13.1% 6.5%4.7% 5.4% 19.0%12.8% 15.3% 2'0561'992 2'024 255.0%163.3% 199.5% -25.0% -28.5%41.1 1.8 6.2 3.2% 91.8 8.0-33.0%- + + + + -

Arbon PSG 8.0%10.2% 9.1% 1.9%2.0% 2.0% 9.3%8.3% 8.8% 990915 952 105.5%105.9% 105.7% -4.7% -4.5%2.1 0.2 1.0 8.2% 0.4 0.6-4.2%- - + + - +

Bettwiesen PSG 22.4%14.3% 18.5% 2.0%2.8% 2.4% 14.5%19.3% 16.8% 1'6401'967 1'804 144.2%165.3% 154.5% 5.9% 8.9%8.1 0.8 4.8 16.6% 21.1 5.511.4%+ - - - - +

Bottighofen PSG -15.7%-111.1% -57.7% -23.5%-5.1% -15.4% -22.5%-3.7% -14.2% -4'296-4'557 -4'426 0.0%2.4% 1.1% 109.9% 104.6%95.3 18.4 18.8 5.7% 2.4 10.399.6%+ - - + - -

Braunau PSG -7.1%9.9% 1.8% -1.6%-0.8% -1.2% 3.5%4.2% 3.9% 411316 363 49.7%43.8% 46.6% 38.7% 34.6%17.0 0.8 0.7 30.0% 5.9 8.730.0%- - - + + -

Buch bei Frauenfeld PSG -3.6%-3.9% -3.8% -1.1%-1.4% -1.2% 0.4%-0.2% 0.1% 51-9 21 50.6%51.8% 51.1% 29.3% 23.7%0.3 0.3 0.6 635.3% 1.2 10.518.8%+ + + + - -

Bussnang-Rothenhausen PSG 1.7%6.1% 3.9% -2.4%-2.5% -2.5% 3.1%3.1% 3.1% -1'054-2'182 -1'618 0.0%0.0% 0.0% 72.9% 73.7%4.4 0.1 0.0 51.7% 0.0 1.674.5%- + + + +

Dozwil PSG 13.8%20.3% 17.3% -0.2%-6.6% -3.6% 4.0%-2.6% 0.5% -487-369 -428 0.0%20.8% 11.1% 71.0% 73.9%6.5 6.4 6.6 31.8% 20.8 5.776.7%- + + - - +

Ermatingen PSG 13.5%9.7% 11.6% 0.9%1.0% 0.9% 6.3%7.4% 6.8% 322532 427 62.5%64.8% 63.6% 24.0% 24.6%3.8 0.1 1.1 39.6% 2.3 1.225.2%+ - - - - +

Eschenz PSG 4.3%-10.6% -2.5% 0.5%0.4% 0.4% 4.2%5.2% 4.7% 67111 89 37.3%48.4% 42.4% 26.8% 25.9%14.9 0.1 1.0 39.6% 11.1 1.725.1%+ + - - - -

Felben-Wellhausen PSG 15.1%7.1% 11.3% -0.6%0.4% -0.1% 6.7%9.2% 7.9% 420639 529 58.0%75.6% 66.3% 47.9% 50.2%8.0 1.1 2.5 34.3% 17.7 4.352.3%+ - - - - +

Fimmelsberg-Holzhäusern PSG 5.9%10.7% 8.4% 0.9%0.8% 0.8% 4.4%4.1% 4.3% 380466 423 100.7%86.2% 93.2% 45.8% 45.2%4.8 0.1 0.3 18.3% 14.5 1.144.7%- + + - + -

Frasnacht PSG -75.0%39.8% 0.7% 5.0%2.8% 3.5% 15.0%8.0% 10.4% 1'9211'009 1'465 198.9%87.5% 125.4% 38.3% 34.2%114.8 2.2 7.1 90.4% 111.4 14.423.9%- + + + + -

Frauenfeld PSG 10.1%2.4% 6.5% 1.3%1.6% 1.4% 7.0%7.9% 7.4% 546615 580 96.3%110.0% 102.8% 5.6% 5.9%7.7 0.3 0.9 11.3% 13.7 0.66.2%+ - - - - +

Freidorf-Watt PSG 11.7%12.3% 12.0% 5.6%5.6% 5.6% 23.9%22.5% 23.2% 3'2313'379 3'305 233.7%251.5% 242.3% 38.8% 35.4%0.7 0.0 1.3 4.4% 17.9 6.931.8%- - + - - -

Gachnang PSG 18.3%10.8% 14.7% 0.5%1.1% 0.8% 5.9%7.6% 6.7% -82194 56 28.9%46.0% 37.1% 42.2% 45.7%7.5 0.6 1.7 142.3% 17.0 6.548.8%+ - - - - +

Götighofen PSG 12.0%3.1% 7.8% -0.6%1.2% 0.2% 6.9%10.3% 8.5% 9441'086 1'015 102.1%120.7% 110.9% 16.0% 17.7%9.0 1.8 3.4 13.1% 18.6 3.319.2%+ - - - - +

Gündelhart-Hörhausen PSG 11.2%10.8% 11.0% -0.1%-0.2% -0.1% 3.9%3.8% 3.9% 152267 210 59.1%67.6% 63.2% 24.9% 26.5%0.4 0.1 0.0 42.9% 8.5 3.027.9%+ + + - - +

Güttingen PSG 18.6%7.9% 13.6% 0.2%-0.1% 0.0% 7.8%0.1% 4.2% 555853 704 44.2%71.3% 56.8% 33.7% 30.6%10.8 0.2 7.8 34.9% 27.1 5.727.9%+ + + - - -

Herdern-Dettighofen PSG 19.9% -29.8% -25.4% 422 42.6% 34.5%

Homburg-Hörstetten PSG 9.6%10.1% 9.9% 0.4%1.2% 0.8% 8.7%10.8% 9.7% 1'3371'496 1'417 143.8%162.4% 152.9% -1.1% -0.5%0.5 0.8 2.1 10.6% 18.6 1.30.1%- - - - - +

Hüttlingen PSG -13.1%-12.0% -12.6% -3.5%-4.0% -3.8% -0.7%-0.8% -0.8% -637-791 -714 0.0%4.4% 2.2% 90.9% 85.2%1.0 0.5 0.1 19.5% 4.4 11.679.3%- + + + - -

Hüttwilen PSG 21.8%3.6% 13.8% 0.2%0.3% 0.2% 4.8%6.8% 5.7% 34416 225 32.5%42.7% 37.0% 36.9% 39.3%18.3 0.1 2.0 91.7% 10.2 4.241.1%+ - - - - +

Kesswil PSG 2.3%12.1% 7.2% -1.7%-1.0% -1.4% 1.2%2.2% 1.7% 164126 145 29.4%37.7% 33.5% 21.2% 19.3%9.8 0.8 1.0 30.3% 8.4 3.917.3%- - - + - -

Kreuzlingen PSG 3.5%-10.3% -3.2% -0.6%-1.3% -0.9% 0.8%0.1% 0.4% -154-164 -159 32.9%10.3% 21.9% 18.6% 17.7%13.9 0.7 0.7 6.2% 22.6 1.716.8%+ + + + + -

Langrickenbach PSG 18.9%4.5% 12.3% -1.1%0.4% -0.4% 7.4%10.7% 9.0% 1'0721'353 1'213 91.6%107.2% 98.8% 39.5% 43.8%14.4 1.4 3.3 20.8% 15.6 8.047.4%+ - - - - +

Lauchetal PSG 11.3% -2.3% 5.2% 565 111.9% 36.3%

Lommis PSG 20.9%-0.9% 9.8% 3.4%3.3% 3.3% 12.4%12.8% 12.6% 1'4461'768 1'607 175.4%159.0% 167.0% -8.6% -3.8%21.9 0.1 0.5 18.2% 16.5 9.50.9%+ + - - + +

Märstetten PSG 15.5%17.9% 16.7% 3.1%4.0% 3.5% 17.4%20.3% 18.9% 2'0242'347 2'186 141.9%157.8% 149.9% 68.3% 68.4%2.4 0.9 2.8 13.7% 15.9 0.168.4%- - - - - +

Matzingen PSG 9.1%1.2% 5.2% 1.8%2.5% 2.1% 8.8%8.8% 8.8% 844943 894 95.5%98.4% 96.9% 9.6% 10.6%8.0 0.7 0.1 10.5% 2.9 1.911.5%+ - + - - +

Müllheim PSG -9.4%2.5% -3.4% -0.6%-0.8% -0.7% 8.8%4.9% 6.8% 1'019287 653 145.4%89.9% 117.4% 19.4% 12.6%11.9 0.2 3.8 254.8% 55.4 14.15.3%- + + + + -

Münsterlingen PSG 4.4%11.4% 8.0% 1.9%-7.1% -2.7% 8.4%-0.3% 3.9% 146213 180 53.2%57.4% 55.4% 39.0% 37.5%7.0 9.0 8.7 31.2% 4.2 2.936.1%- + + - - -

Neunforn PSG -4.1%-3.5% -3.8% -3.8%-6.1% -5.0% -1.8%-3.9% -2.9% -1'912-1'781 -1'847 23.4%15.9% 19.6% 107.8% 106.3%0.5 2.3 2.1 7.3% 7.4 3.1104.7%- + + - + -

Nussbaumen PSG -1.1%0.3% -0.4% 1.0%2.1% 1.5% 13.2%16.5% 14.8% 735699 717 141.6%156.4% 148.7% 87.5% 84.9%1.4 1.0 3.3 5.1% 14.7 5.482.1%- - - + - -

Oberhofen-Lengwil PSG 19.3%8.6% 14.2% 1.7%5.5% 3.5% 4.4%8.7% 6.5% -861-715 -788 24.9%34.7% 29.6% 59.6% 60.4%10.7 3.8 4.2 20.5% 9.8 1.561.1%+ - - - - +

Ottoberg PSG 15.2%21.7% 18.4% 1.5%3.6% 2.5% 11.8%15.2% 13.5% 2'0232'353 2'188 138.2%155.4% 146.7% 38.5% 41.4%6.4 2.1 3.4 14.0% 17.2 5.744.2%- - - - - +

Pfyn PSG 5.8%9.2% 7.5% 1.3%1.1% 1.2% 10.2%9.3% 9.8% 1'1451'222 1'183 178.4%181.3% 179.8% 17.8% 16.9%3.5 0.2 0.8 6.3% 2.9 1.915.9%- + + - - -

Regio Märwil PSG 8.7% 0.1% 8.9% 448 109.2% 84.2%

Rickenbach PSG 0.1%-5.3% -2.5% 1.0%0.4% 0.8% 7.4%8.8% 8.1% 598600 599 84.7%80.1% 82.5% 5.4% 3.4%5.4 0.6 1.3 0.4% 4.6 3.91.5%+ + - - + -

ANHANG 3 / SEITE 1



Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20092008

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2008Rechnungsjahre / 2009

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Roggwil PSG 6.6%6.9% 6.8% 2.4%2.4% 2.4% 10.8%12.7% 11.7% 3'8021'117 2'460 257.1%118.4% 189.9% 28.8% 26.8%0.3 0.1 1.9 240.4% 138.7 3.825.0%- + - + + -

Romanshorn PSG 2.8%3.4% 3.1% 2.3%1.7% 2.0% 9.7%8.4% 9.1% 798710 754 87.2%74.8% 81.1% 16.1% 14.5%0.6 0.7 1.3 12.4% 12.4 3.113.0%- + + + + -

Schönenberg-Kradolf PSG -2.4%9.8% 4.1% 1.0%-0.7% 0.1% 9.6%7.2% 8.3% 918826 872 122.9%113.9% 118.1% 18.6% 15.0%12.2 1.7 2.4 11.1% 9.0 7.411.2%- + + + + -

Stachen PSG -5.1%13.2% 4.6% -1.3%-1.3% -1.3% 1.7%1.6% 1.7% 93-560 -233 39.7%0.0% 18.7% 64.9% 61.5%18.3 0.0 0.1 116.5% 39.7 6.758.2%- - + + + -

Steckborn PSG 21.0%14.4% 17.9% -10.7%-0.4% -5.8% -4.7%5.2% 0.1% -114116 1 30.6%46.0% 38.0% 50.1% 55.2%6.6 10.3 10.0 199.0% 15.5 10.360.4%+ - - - - +

Stettfurt PSG 8.3%2.2% 5.5% 0.3%0.8% 0.6% 5.0%6.0% 5.5% -1687 35 26.3%30.0% 28.0% 31.0% 29.4%6.1 0.5 1.0 118.8% 3.8 3.127.9%+ - - - - -

Sulgen PSG 6.2%2.6% 4.5% 1.1%1.8% 1.4% 5.2%6.5% 5.8% 362445 404 66.4%76.5% 71.3% 14.7% 15.3%3.6 0.6 1.4 18.7% 10.1 1.216.0%+ - - - - +

Thundorf PSG 20.7%21.9% 21.3% -1.8%-0.4% -1.1% 4.6%6.5% 5.5% 8284 146 12.8%52.0% 32.4% 49.4% 58.2%1.3 1.3 1.9 97.1% 39.2 18.668.0%- - - - - +

Uesslingen PSG -7.0%8.1% 0.7% -0.5%-0.3% -0.4% 1.9%2.6% 2.3% -434-554 -494 35.8%51.7% 43.9% 63.1% 57.6%15.1 0.2 0.7 21.7% 15.9 10.952.2%- - - + - -

Uttwil PSG 15.0%18.0% 16.5% -1.3%-2.5% -1.9% 4.4%-2.5% 0.9% -182-1'085 -633 57.4%0.0% 28.4% 59.3% 41.4%3.0 1.1 6.9 83.3% 57.4 35.224.1%- + + + + -

Wagenhausen-Kaltenbach PSG 2.6%0.7% 1.6% -0.6%-2.7% -1.7% 1.7%-0.3% 0.7% -743-757 -750 0.0%0.0% 0.0% 69.9% 71.0%1.9 2.1 2.0 1.9% 0.0 2.372.2%+ + + + +

Warth-Weiningen PSG -0.4%-2.2% -1.3% -2.9%-7.2% -5.0% -0.5%-4.6% -2.5% -919-1'110 -1'015 21.6%15.8% 18.8% 55.8% 52.8%1.7 4.4 4.1 17.2% 5.9 5.750.1%+ + + + + -

Weinfelden PSG 8.4%9.7% 9.1% -0.1%1.0% 0.5% 5.3%6.4% 5.8% 492584 538 57.3%66.9% 62.1% 29.9% 31.0%1.3 1.1 1.2 15.8% 9.5 2.132.1%- - - - - +

Wilen PSG 14.6%4.2% 9.8% 1.8%2.3% 2.0% 4.8%5.6% 5.1% 463240 352 53.9%69.7% 61.1% 19.1% 23.2%10.4 0.5 0.8 92.9% 15.8 7.927.0%+ - - + - +

Sekundarschulgemeinde
Affeltrangen SSG 6.0%22.9% 15.6% 0.2%0.6% 0.4% 3.1%8.1% 5.9% -16-21 -19 39.9%35.8% 37.6% 20.6% 20.7%16.9 0.4 5.0 24.3% 4.1 0.320.9%- - - + + +

Altnau SSG 13.4%16.9% 15.2% 1.2%1.8% 1.5% 9.0%10.5% 9.8% 217293 255 55.6%82.9% 69.4% 29.3% 28.7%3.5 0.7 1.5 26.1% 27.4 1.228.1%- - - - - -

Arbon SSG 0.0%-3.6% -1.8% 2.2%2.6% 2.4% 9.5%9.5% 9.5% 902593 747 161.4%104.1% 131.9% 1.4% 2.2%3.6 0.4 0.0 52.2% 57.3 1.83.2%+ - - + + +

Dozwil-Kesswil-Uttwil SSG 22.0%18.9% 20.4% 0.7%0.5% 0.6% 4.8%4.7% 4.7% -176-3 -90 23.2%31.3% 27.2% 15.6% 15.5%3.1 0.1 0.1 4996.7% 8.2 0.315.4%+ + + - - -

Ermatingen SSG 11.7%8.6% 10.2% 1.1%1.1% 1.1% 4.2%4.9% 4.6% -242-112 -177 58.5%60.5% 59.5% 21.6% 21.5%3.1 0.0 0.8 115.3% 2.0 0.121.5%+ + - - - -

Eschenz SSG 5.2%2.1% 3.7% 0.3%1.7% 1.0% 7.1%9.5% 8.3% 168205 187 45.7%54.2% 49.8% 26.4% 25.7%3.2 1.3 2.4 17.7% 8.4 1.325.0%+ - - - - -

Frauenfeld SSG 12.9%5.6% 9.4% 1.5%1.7% 1.6% 7.8%8.2% 8.0% 402500 451 75.3%86.0% 80.5% 4.2% 5.3%7.3 0.2 0.4 19.6% 10.8 2.26.3%+ - - - - +

Halingen SSG 10.7%11.0% 10.8% 1.4%2.1% 1.7% 8.0%9.1% 8.6% 339504 421 65.0%85.0% 75.1% 13.1% 15.0%0.3 0.7 1.2 32.8% 20.0 3.917.0%- - - - - +

Hüttwilen SSG 15.5%6.1% 11.0% 0.2%1.3% 0.7% 5.3%6.2% 5.7% -568 32 14.6%22.2% 18.2% 19.3% 20.7%9.4 1.1 0.8 107.0% 7.6 2.621.9%+ - - - - +

Kreuzlingen SSG 4.7%-8.3% -1.6% -1.4%-1.8% -1.6% 1.5%1.2% 1.4% 371199 285 67.2%54.5% 61.0% 6.9% 6.9%13.0 0.4 0.2 86.5% 12.7 0.06.9%+ + + + + +

Müllheim SSG 4.4%23.0% 14.6% 2.5%3.1% 2.8% 12.5%12.3% 12.4% 787792 790 122.7%121.2% 121.9% 15.1% 14.0%18.7 0.6 0.2 0.6% 1.5 2.212.9%- - + - + -

Rickenbach-Wilen SSG 2.3%6.9% 4.6% 0.4%0.1% 0.2% 8.0%8.4% 8.2% 531552 541 98.0%98.5% 98.2% 19.5% 17.5%4.6 0.3 0.4 3.8% 0.5 4.015.5%- + - - - -

Romanshorn-Salmsach SSG 9.1%10.4% 9.7% 1.3%1.5% 1.4% 8.0%8.6% 8.3% 357396 376 62.0%61.8% 61.9% 6.7% 7.2%1.3 0.1 0.6 10.0% 0.2 1.07.7%- - - - + +

Steckborn SSG 23.3%22.7% 23.0% 5.4%5.8% 5.6% 14.9%15.6% 15.3% 1'1111'326 1'219 167.6%191.1% 179.2% 8.3% 8.0%0.6 0.4 0.7 16.2% 23.4 0.57.8%+ - - - - -

Sulgen-Schönenberg-Kradolf SSG 4.7%7.4% 6.1% 2.7%2.7% 2.7% 10.3%10.6% 10.4% 578609 594 101.0%107.8% 104.4% 4.5% 3.8%2.8 0.0 0.3 5.1% 6.7 1.53.1%- + - - - -

Weinfelden SSG 12.0%17.1% 14.6% 1.5%3.0% 2.3% 11.0%10.8% 10.9% 685760 722 98.0%108.9% 103.5% 19.9% 20.7%5.0 1.5 0.2 9.9% 10.9 1.521.4%- - + - - +

Volksschulgemeinde
Aadorf VSG 3.0%12.1% 7.7% 0.7%0.8% 0.7% 7.3%7.5% 7.4% 9401'001 970 59.5%61.1% 60.3% 35.3% 33.6%9.1 0.1 0.2 6.2% 1.6 3.531.8%- - - - - -

Amriswil VSG 3.2% 1.8% 6.1% 974 87.6% 8.2%

Berg-Birwinken VSG 8.6%11.4% 10.0% 2.3%2.8% 2.6% 10.8%12.4% 11.6% 2'4332'660 2'546 121.4%134.3% 127.7% 46.6% 46.0%2.8 0.5 1.6 8.5% 12.9 1.245.4%- - - - - -

Bichelsee-Balterswil VSG -7.5%5.7% -0.8% -0.1%-0.2% -0.2% 7.6%5.3% 6.4% 643133 388 68.4%47.7% 57.8% 71.8% 65.5%13.3 0.1 2.2 381.8% 20.7 13.358.5%- + + + + -

Bischofszell VSG 8.8%10.8% 9.8% 2.0%2.3% 2.2% 8.2%9.2% 8.7% 8721'079 975 82.4%91.2% 86.8% 37.3% 38.8%2.1 0.3 1.0 19.2% 8.8 3.040.3%- - - - - +

Bürglen VSG 10.4%27.8% 19.8% 1.7%1.0% 1.3% 6.0%6.0% 6.0% 559682 620 69.3%66.7% 67.9% 45.4% 48.0%17.4 0.7 0.0 17.9% 2.7 4.950.3%- + - - + +

Egnach VSG 2.2%3.9% 3.0% -0.8%-0.7% -0.7% 3.5%4.1% 3.8% 234256 245 52.3%54.4% 53.3% 51.0% 49.3%1.7 0.1 0.6 8.6% 2.1 3.447.6%- - - - - -

Erlen VSG 7.7%14.7% 11.4% 1.7%1.8% 1.8% 10.3%10.8% 10.6% 1'226820 1'023 86.2%89.9% 88.1% 118.5% 108.2%7.0 0.1 0.4 49.5% 3.8 20.198.5%- - - + - -

Eschlikon VSG 8.2%20.1% 14.4% 2.4%2.7% 2.6% 12.5%11.6% 12.0% 1'3181'344 1'331 84.4%78.8% 81.5% 39.3% 39.0%11.9 0.3 0.9 1.9% 5.6 0.638.7%- - + - + -

Fischingen VSG 1.3%18.6% 10.6% -0.7%-11.6% -6.6% 6.3%-5.6% -0.1% 559550 555 53.5%55.1% 54.4% 70.6% 67.1%17.3 10.9 11.9 1.7% 1.6 7.063.6%- + + + - -
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Schulgemeinde Schultyp Selbstfinanzierungsanteil

20092008

Zinsbelastungsanteil Kapitaldienstanteil Nettoschuld (+) / Nettovermögen (-)
Fr. pro Einwohner

Bruttoverschuldungsanteil Bilanzfehlbetrag (-) / Eigenkapital (+) 
Verhältnis zu Steuerkraft

Veränderung
in %-Punkten

2008Rechnungsjahre / 2009

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %-Punkten

20092008 Veränderung
in %-Punkten

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Mittelwert 
2008/2009

Horn VSG 8.0%7.2% 7.6% 2.1%2.2% 2.1% 8.8%8.6% 8.7% 1'3761'568 1'472 87.3%95.0% 91.1% 29.6% 28.8%0.8 0.1 0.1 12.2% 7.7 1.528.0%+ - + - - -

Kemmental VSG 1.2%11.4% 6.6% 0.0%0.7% 0.4% 4.6%7.4% 6.1% 606592 599 77.9%78.4% 78.2% 45.2% 40.7%10.2 0.7 2.8 2.4% 0.5 8.836.4%- - - + - -

Münchwilen VSG -4.0%4.9% 0.6% 1.4%1.7% 1.6% 10.5%10.2% 10.4% 855659 757 72.9%51.4% 61.9% 89.5% 84.2%8.9 0.3 0.3 29.6% 21.5 10.978.6%- - + + + -

Nollen VSG -1.1%5.6% 2.3% -1.0%0.0% -0.5% 2.8%4.1% 3.5% 727709 718 42.7%33.6% 38.1% 32.5% 27.5%6.7 1.0 1.3 2.5% 9.1 9.822.6%- - - + + -

Region Diessenhofen VSG 5.8%8.9% 7.4% 0.9%0.9% 0.9% 7.3%8.1% 7.7% 599699 649 48.7%49.7% 49.2% 53.3% 51.7%3.2 0.1 0.8 14.2% 1.0 3.250.1%- - - - - -

Sirnach VSG 5.3%4.9% 5.1% 0.3%0.2% 0.3% 6.4%5.9% 6.2% 804630 717 59.2%42.5% 50.9% 28.9% 32.6%0.3 0.1 0.5 27.7% 16.7 7.436.3%+ + + + + +

Tägerwilen VSG 8.9%11.3% 10.1% 4.0%3.9% 3.9% 14.9%14.8% 14.8% 3'2383'404 3'321 171.8%178.0% 174.9% 39.3% 37.7%2.4 0.1 0.2 4.9% 6.2 3.336.0%- + + - - -

Wängi VSG 15.5%11.1% 13.4% 1.1%0.6% 0.9% 7.3%8.0% 7.6% 1'2051'040 1'123 81.0%91.7% 86.1% 39.0% 34.9%4.4 0.5 0.7 15.9% 10.7 8.131.0%+ + - + - -

Wigoltingen VSG 1.3%19.9% 11.3% 1.0%-0.2% 0.4% 6.7%5.2% 5.9% 257275 266 71.4%61.6% 66.2% 66.1% 62.7%18.6 1.2 1.4 6.2% 9.8 6.659.4%- + + - + -

46.8%

Mittelwerte

Höchstwerte

Minimalwerte

PSG

SSG

VSG

Total TG

PSG

SSG

VSG

PSG

SSG

VSG

5.5%

8.7%

8.5%

7.4%

0.3%

1.3%

1.0%

0.8%

6.3%

7.8%

7.9%

7.3%

415 78.1%

83.4%

76.4%

78.8%

445

1'021

897

21.3%

23.0%

19.8%

5.6%

5.6%

3.9%

23.2%

15.3%

14.8%

3'305

1'219

3'321

242.3%

179.2%

174.9%

106.3%

28.7%

108.2%

-57.7%

-1.8%

-0.8%

-15.4%

-1.6%

-6.6%

-14.2%

1.4%

-0.1%

-4'426

-177

245

0.0%

18.2%

38.1%

-28.5%

2.2%

27.5%

25.8%

11.3%

40.8%

*

*

*

*  In den Mittel-, Höchst- und Minimalwerten sind nur die Schulgemeinden enthalten, die in beiden Jahren erfasst werden konnten.
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